
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 77. ОЪ 202.^ № 7^3

г. Ленинск-Кузнецкий

О закреплении границы территорий, за 
которыми закреплены образователь­
ные организации

В целях реализации муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить на период с 15.03.2024 года по 15.03.2025 года границы 

территорий, которые закреплены за образовательными организациями согласно 

приложению.

2. Директорам образовательных учреждений:

2.1. При предоставлении муниципальной услуги руководствоваться следующими 

правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги:

Конституция Российской Федерации;

закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании»;

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении Порядка приема, на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями 

от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 № 47, от 30.08.2023 № 642);

приказ Министерства образования от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении 

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности»;

Постановление Администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 



2

15.10.2021 № 1778 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями 

от 13.02.2023 №213);

Постановление Администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 

20.01.2015 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Порядок для предоставления муниципальной услуги» (редакция 

от 21.01.2020 №49).

2.2 Организовать работу по выявлению детей школьного возраста, подлежащих 

обязательному обучению, проживающих на микроучастке образовательного учреждения 

(дважды в год - сентябрь, январь) и создать условия для получения доступного и 

бесплатного образования.

2.3 Привести в соответствие правила приема в муниципальные образовательные 

учреждения согласно правовым основаниям для предоставления муниципальной услуги.

3. Заместителю начальника управления образования администрации Ленинск- 

Кузнецкого городского округа Белослудцевой Н.В. довести настоящий приказ до 

сведения руководителей общеобразовательных организаций и разместить на сайте 

управления образования до 15.03.2024.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник 
управления образования Т.В.Евстифеева



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образования
от _______ № /73

Границы территорий, за которыми закреплены образовательные организации

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

б-р. Клюева № 3, 4, 5/1

пр. Текстильщиков № 2/1, 4/1, 4/2, 4/4, 
6/1, 8/1, 10, 12, 14/1, 14/2, 14/3

пр. Ленина № 53/1, 53/2, 53/3, 53а, 55/1, 
57/1, 57/3, 59/1, 59/2, 59/3, 61/1, 63/2, 63/3, 
63/4, 78, 80, 80а, 82, 82/1, 84, 86, 88, 88/2, 
90/1,90/2

ул. Топкинская № 6/1, 6/2, 6/3, 10/1, 10/2

Прием обучающихся на уровень 
среднего общего образования

Территории, за которыми закреплены 
образовательные организации
МБОУ ООШ № 20, МБОУ ООШ № 73

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ул. Белинского, № 5, 11,21 ул. Мусохранова, № 1-19
ул. Горького, № 10, 12, 19, 20 пер. Новоленинский
пер. Горького ул. Парашютная
ул. Земцова, № 2а, 3, 6а, 7, 8, 12, 19 ул. Полярная, № 4-45
пер. Земцова ул. Ростовская

ул. Зорина, кроме 7а, 76 пер. Ростовский

пр. Кирова, № 21, 29, 31, 39. 47а, 476, 49. 
51,51а,516,53

пер. Трестовский

пер. Кишиневский ул. Тульская, № 31-50
пер. Коксовый пер. Тульский
ул. Ленина. № 4. 6. 8, ул. Хасановская. №2-41
ул. Лермонтова пер. Хасановский
ул. Ломоносова, № 1,2, 4, 6 ул. Энгельса
ул. Мациенко пер. Янтарный

Прием обучающихся на уровень 
среднего общего образования

Территории, за которыми закреплены 
образовательные организации МБОУ
ООШ № 15. МБОУ ООШ № 37. МБОУ 
ООШ № 42

Муниципальное бюджетное общеобразоваз ельное учреждение



4

«Основная общеобразовательная школа № 3»
ул. Авроры пер. Кольцова
ул. Автомобильная ул. Комсомольская
ул. Агитаторов ул. Коростылева
ул. Амурская ул. Космическая
пер. Батарейный пер. Краснодонский
ул. Белорусская ул. Красный Лог, нечетные с № 25,

четные с № 60
ул. Буденного, нечетные с № 129, четные 
с№ 110

ул. Кутузова

ул. Василевского ул. Лебедева
ул. Ватутина ул. Лесопильная
пер. Ватутина ул. Минина
пер. Верхоянский ул. Молокова

ул. Виноградная ул. Нахимова
ул. Вознесенского пер. Осенний
ул. Врубеля пер. Парковый
пер. Гастелло пер. Писарева
ул. Динамитная пер. Писемского
ул. Железнодорожная пер. Плеханова
ул. Жуковского ул. Пожарского
ул. Захарова, № 1-22 ул. Подгорная, нечетные с № 61-105, 

четные № 130-184
ул. Зейская ул. Реактивная
пер.Зейский ул. Рубинштейна
пер. Земляничный ул. Рыбакова
ул. Историческая ул. Суворова, нечетные № 65-165.

четные № 86-186
пер. Исторический пер. Суворова

ул. Кавказская четные пер. Сухорукова
пер. Календарный ул. Танеева
ул. Камышанская с № 96 ул. Тропинина

пер. Камышанский пер. Черняховского
пер. Карпатский ул. Лихачева
ул. Кольцова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 7»

ул. Алтайская пер. Куйбышева



5

пер. Алтайский ул. Летняя
пер. Алябьева ул. Львовская
ул. Аральская пер. Львовский
пер. Аральский ул. Меркулова
ул. Архитектурная ул. Минская
ул. Атмосферная пер. Минский
ул. Байкальская ул. Мичурина
ул. Боевая, четные с № 26, нечетные с
№25

пер. Мостовой

пер. Боевой ул. Моховская
ул. Бытовая пер. Моховский
пер. Бригадный ул. Нарымская
ул. Буденного, нечетные до № 135,
четные до № 70

ул. Осинники

ул. Витебская ул. Панищева
пер. Витебский ул. Папанина
ул. Володарского пер. Пихты
пер. Володарского ул. Рабиновича
ул. Волоколамская ул. Разъезд Байкаим
ул. Воронежская ул. Рижская
ул. Высокая пер. Рижский
пер. Геологов ул. Салаирская, четные с № 66, нечетные 

с №53
ул. Гоголя пер. Салаирский
ул. Головина ул. Сахалинская
пер. Головина пер. Сахалинский
ул. Дорожная пер. 1 Строительный
ул. Достоевского пер. 2 Строительный
пер. Достоевского ул. Тимирязева
ул. Камчатская ул. Тютчева
ул. Камышанская с № 96 ул. Фрунзе
ул. Конная ул. Челюскина
пер. Коперника пер. Челюскина
пер. Короткий пер. Черниговский
пер. Косогорский ул. Чехова
ул. Котовского ул. Якутская
ул. Красноярская ул. Ясная
ул. Куйбышева' ул. 40 лет Октября



6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 8»
ул. Абрамцева ул. Пригородная
ул. Демьяновская ул. Профсоюзная
ул. Днепровская пос. Строителей, ул. Энергетиков
ул. Заводская Пр. Текстильщиков № 1/1, 3/1, 3/2, 5/1, 

7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 9/2, 9/1 9/3, 9/4, 11/1, 
11/2, 13

пр. Кольчугинский ул.Тонкинская № 14-160
ул. Кузбасская ул. Фадеева
пер. Кузбасский б-р Химиков
ул. Лапшиновская ул. Цветочная
пр. Ленина № 65, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 
69,71,75/2

ул. Юргинская

ул. Пирогова

Прием обучающихся на уровень среднего 
общего образования

Территории, за которыми закреплены 
образовательные организации МБОУ ООШ 
№ 19

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 12»

ул. Барнаульская пер. Набережный
пер. Барнаульский пер. Национальный
ул. Береговая ул. Новосибирская
пер. Березовский пер. Объездной
ул. Боготольская ул. Орджоникидзе
пер. Боготольский пер. 2-я Орджоникидзе
пер. Болотный ул. Орловская
пер. Бурлацкий ул. Отвальная
ул. Вологодская ул. Полярная, четные № 40-80А, нечетные

№ 45 Б-73
ул. Вострикова ул. Прокопьевская
пер. Вострикова ул. Пугачева
ул. Гагарина ул. Равенства
ул. Глазунова ул. Ракетная
ул. Горького, 19, 24, 26, 28, 28А, 40. 45. 47.
49. 53

ул. Садовая

пер. Дорожный ул. Свободная
ул. Егозовская ул. Северная
пер. Журинский ул. Сибирская
ул. Зеленая ул. Степана Разина



7

ул. Зорина № 7а. 76, ул. Степная
пер. Зыряновский ул. Советская от № 1 до 99 и от № 2 до 90
ул. Инкубаторская ул. Солдатская
ул. Инская ул. Солнечная
ул. Казанская ул. Союзная
ул. Каинская ул. Татарская
пер. Каменоломный ул. Театральная

ул. Карла Маркса пер. Театральный
пер. Карла Маркса ул. Томская
ул. Кемеровская ул. Тульская с № 2-18, с №3 - 15

ул. Киселева ул. Тюменская

пер. Кольчугинский пер. Уральский

пер. Ключевой ул. Ученическая

ул. Красина пер. Ученический

ул. Краснофлотская ул. Хабаровская

пер. Кривой ул. Хасановская, с № 40-70, с № 45-73

ул. Курская ул. Хмелевская

ул. Крымская ул. Холмогоровская

ул. Ленвышка ул. Чапаева

ул. Ленина, кроме № 4, 6, 8 ул. Черского

пер. Литейный ул. Широкая
ул. Майская пер. Широкий
пер. Майский ул. Щегловская
пер. Мариинский ул. Щегловский Лог
ул. Металлистов пер. Щегловский
пер. Милицейский ул. Южная
ул. Московская ул. 8 Марта
ул. Мусохранова, четные с № 18, нечетные 
с №21

ул. 10 лет Октября, четные с № 104-134, 
нечетные с № 121-157

Прием обучающихся на уровень 
среднего общего образования

Территории, за которыми закреплены 
образовательные организации МБОУ ООШ 
№ 3, МБОУ ООШ № 33, МБОУ ООШ № 7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 15»

ул. Арктическая пер. Пологий

пер. Арктический ул. Поселковая

ул. Дальневосточная ул. Рязанская

пер. Дальневосточный ул. Селекционная

ул. Декабрьская пер. Селекционный

пер. Декабрьский ул. Топографическая

пер. Зенитный - пер. Топографический



8

ул. Линейная ул. Федорова

пер. Марсовый пр. Шахтеров

ул. Никитинская пер. Шахтеров

пер. Никитинский ул. Щитовая

ул. Пологая пер. Щитовой
Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 18»
ул. Пушкина № 1, 1а, 2, 3, За. 4, 5, 6, 8, 10, 
И, 11а, 12, 13, 14. 15. 19, 19а. 21,52, 58. 50, 
64/1.76, 66. 68. 70, 72. 80. 82. 84, 88

пр. Кирова № 67, 69, 69а, 71а, 71, 90, 75, 
75а, 77, 88. 88а, 90, 90а, 92, 96, 96а, 98. 100. 
100а, 1006, 102, 108, 108а, 1086

Прием обучающихся на уровень 
среднего общего образования

Территории, за которыми закреплены 
образовательные организации: МБОУ 
ООШ № 38

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 19»

ул. Автомобилистов ул. Ореховая
пер. Автомобилистов ул. Павленко
ул. Балканская пер. Павленко
ул. Белградского ул. Педагогов
ул. Бестужева ул. Пестеля
пер. Бестужева пер. Пестеля
ул. Бутакова пер. Победный
ул. Верещагина пер. Подснежный
пер. Волдайский пер. Плодородный
пер. Волжский пер. Плотный
ул. им. Голянской пер. Природный
ул. Григорченкова, четные от № 114, 
нечетные от № 61

ул. Рылеева

ул. Грузинская пер. Самаркандский
пер. Грузинский пер. Самарский
ул. Декабристов ул. Сербская
пер. Декабристов ул. Сиреневая
ул. Дунайская пер. Сиреневый
пер. Дунайский пер. Славянский
ул. Зеленая Поляна пер. Сормовский
ул. Земляничная пер. Сосновый
ул. Изумрудная пер. Сочинский
ул. Калужская пер. Стартовый
пер. Кедровый пер. Стекольный
ул. Керченская пер. Сумской
пер. Керченский ул. Сурикова
пер. Киселевский пер. Сурикова
пер. Кисловодский пер. Сухумский
ул. Кольцевая ул. Тверская
ул. Клубничная ул. Тобольская
пер. Клубный ул. Тополиная
ул. Крайняя пер. Тополиный
пер. Крайний ул. Тюленина
ул. Лазарева ул.Университетская
ул. Лесной городок ул. Хвойная



9

ул. Лучезарная ул. Чаадаева
ул. Макарова пер. Чаадаева
ул. Можайского ул. Черкасская
ул. Молодежная ул. Черногорская
ул. Микрорайон № 7, 9 пер. Чукотский
ул. Надежная, с № 97 ул. Шолохова
ул. Народная, нечетные от № 23, четные 
от № 30

пер. Щедрина

ул. Невельского ул. Электронная
пер. Невельского ул. Юности
ул. Новогодняя

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 20 им. В.М. Елсукова»

ул. Васильева ул. Надежная, № 1 - 96
ул. Григорченкова ул. Народная, нечетная до №21, четная до 

№28
ул. Зварыгина № 74, 76, 78, 80 ул. Нефтебазы
пр. Кирова № 118, 120, 122, 124, 126 Новокировский проезд
ул. Крупина ул. Спасстанция
пер. Крупина ул. Ульяновская
пр. Ленина, № 1, 26, 3, 4, 5, 6, 11, 13а, 17, 
19, 21,21а, 23,23а, 24, 24а, 25, 26, 28, 29, 
30, 31,33, 35, 37, 39, 41,41а, 416,43, 436, 
45, 47, 48, 49, 496, 48а, 49а, 50,50а, 51, 52, 
52а, 54, 56, 58, 58а, 586, 60, 60а,70, 70а, 72, 
72а, 726, 74, 76, 76а, 80, 80а

ул. Шишлянникова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 33»

ул. Аккумуляторная пер. Озерный
ул. Амбулаторная ул. Октябрьская
ул. Ангарская проезд Омский
пер. Ангарский ул. Партизанская
ул. Апрельская ул. Патриотов
ул. Балакирева пер. Передовой
ул. Боевая, нечетные № 3-23, четные 
№ 2-24а

ул. Пионерская

пер. Брюллова ул. Погребновская
пер. Весовой ул. Подгорная, нечетные №1-19, четные 

№ 2-58
пер. Водопойный ул. Полтавская
тупик Водопойный ул. Проходная, нечетные № 1-43, нечетные 

№ 2-42
пер. Гаражный пер. Прямой
ул. Горняцкая, нечетные № 1-21, четные 
№ 2-56

пер. Рядовой

ул. Горького № 1, 1а. 2 пер. Сакко и Ванцетти
пер. Державина ул. Салаирская, четные № 10-60; нечетные 

№ 3-49
ул. Емельяновская пер. Седого
ул. Жаркевича ул. Сеченова
ул. Калинина пер. Сибирякова
ул. Красный Лог, нечетные № 1-23, четные ул. Советская, четные № 100-300, нечетные



10

№2-58 №91-255
пр. Кирова с № 1 по № 11 пер. Советский
ул. Кирпичная ул. Стахановская
ул. Кирпичный Лог ул. Сухова
пер. Кишеневский пер. Сухова
пер. Коллективный ул. Сухо вере ко го
ул. Коммунистическая, четные № 24-96, 
нечетные № 17-75

ул. Таврическая

пер. Коммунистический ул. Тамбовская
пер. Кооперативный пер. Тормозной
пер. Корсакова ул. Угольная
пер. Краевой пер. Целиноградский
пер. Крутой ул. Че пеле вс кая
пер. Мастеров ул. Чекмарева
ул. Мартовская ул. Чкалова
ул. Нагорная ул. Шелковичная
ул. Обская ул. Щетинкина
ул. Озерная ул. 10 лет Октября, нечетные № 45-117, 

четные № 66-102
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 37»
ул. Алмазная ул. Пархоменко
пер. Алмазный пер. Пархоменко
ул. Альпийская ул. Пожарная
ул. Альпинистов пер. Пожарный
ул. Байкаимская, № 34 ул. Посадочная
ул. Бийская ул. Приречная
пер. Бийский пер. Приречный
ул. Богдана Хмельницкого ул. Псковская
ул. Васнецова ул. Радищева
ул. Вахрушева ул. Разминовка
ул. Выборная пер. Районный
ул. Гончарова ул. Сельская
ул. Городская пер. Сергея Лазо
ул. Депутатская пер. Степана Разина
ул. Ермака ул. Столбовая, до № 33
ул. Есенина пер. Строгановский
ул. Жигулевская, кроме № 37, 39, 41 * ул. Талалихина
ул. Зои Космодемьянской. № 1-13 ул. Толбухина
ул. Ивановка ул. Терриконная
ул. Кажедуба пер. Терриконный
ул. Карамзина ул. Федотова
ул. Каширская пер. Федотова
ул. Кирова ул. Центральная
ул. Ленского, нечетные № 1-11, четные 
№ 2-22

пер. Центральный

ул. Лунная ул. Чекалина
пер. Лунный пер. Чекалина
пер. Л.Чайкиной ул. Щербакова
ул. Маресьева пер. Щербакова
ул. Менделеева, четные до № 16. нечетные 
до № 17

ул. Шилина



и

ул. Микояна пер. Шилина
ул. Мирная пер. Шишкина
ул. Некрасова ул. Штрековая
ул. Океанская ул. Шумная
ул. Омская ул. 7 Ноября, № 1 -20

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 38 им. С.В.Кайгородова»

ул. Барабинская, № 19, 42, 69 пер. Кубанский
пер. Барабинский, № 4 пер Лесной,
пер. Банный пер. Мельничный Лог
ул. Башкирская ул. Мельничная № 10, 13
ул. Ворошилова. № 14, 22 ул. Подгорная. № 21-53. № 64-128
ул. Варшавская, № 24, 26, 34 ул. Проходная, нечетные № 45-89, четные 

№44-114
пер Вентиляционный, № 4-8 пер Проходной
ул. Ветеранов ул. Р.Люксембург, четные № 2-80, 

нечетные № 21-43, № 80 по № 198
ул. Вишневая пер. Р.Люксембург, нечетные № 101-123
ул. Горка ул. Сереговского
ул. Горняцкая, нечетные № 27-93, четные 
№60-118

ул. Спартака, № 7, 11

пр. Дзержинского ул. Суворова до моста, 7 «А»
ул. Дитмана ул. Сысольевская
ул.Западная пер. Тайгинский, № 3, 4
ул. Казахская пер. Ташкентский
ул. Карла Либкнехта ул. Туснолобовой
ул. Киевская ул. Харьковская
пр. Кирова № 30, 32, 26, 28, 46, 48. 38,60, 
64а, 34, 34а. 346, 54, 58, 62, 16, 12, 20 (до 
моста четная сторона)

пер. Ярославского

ул. Красноармейская

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 42»

ул. Академическая ул. Краснопитерская
ул. Арбатская ул. Курганская
ул. Архангельская ул. Листвяжная
ул. Бабушкина ул. Левитана
ул. Бирюсинка 4 пер. Ледяной
пер. Болгарский ул. Ленская, нечетные с № 13, четные с 

№24
ул. Бородина пер. Ленский
ул. Ботаническая пер. Лобачевского
ул. Брянская ул. Л.Чайкиной
пер. Водопьянова ул. Менделеева, четные с № 18. нечетные с 

№ 19
ул. Гайдара ул. Мечникова
ул. Глинки ул. Наклонная
ул. Гончарова, нечетные с № 17. четные с 
№ 18

ул. Оптимистическая

ул. Горная ул. О.Кошевого
пер. Горный ул. Песчаная



12

ул. Гризодубовой ул. Скакова
ул. Даргомыжского ул. Славяногорская
ул. Дружбы пер. Совнархозный
ул. Дунаевского ул. Совхозная
ул. Живописная ул. Стасова
ул. Жигулевская, № 37,39,41 ул. Столбовая, с № 33
ул. Жуковского ул. Суворова, нечетные с № 187, четные с 

№214
ул. Звездная проезд Суворова
ул. Захарова, с № 23 ул. Телевизионная
ул. 3.Космодемьянской, нечетные с № 15, 
четные с № 34

ул. Узловая

ул. Знаменка пер. Целинный
ул. Изобильная ул. Чайковского
ул. Иртышская пер. Чайковского
ул. Казаковская ул. Яблочков
ул. Каховская ул. 7 ноября, нечетные с № 21, четные с 

№26
ул. Краснодарская

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 73»

ул. Вокзальная № 5а, 24, 26а, 36 пер. Саянский № 26, 26а
ул. Зварыгина № 1,2, 3, 4, 4а, 5, 8. 8а, 10,
10а, 12, 14, 15, 16, 16а, 18, 20, 22

ул. Шевцовой № 1, 3. 8, 9, 10

пр. Кирова № 79, 79а, 81,81а, 83а, 87, 87а,
89, 91, 93, 93а, 95, 97, 110, 112, 114, 116

ул. Энергострой

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 4»

Прием обучающихся на уровень среднего общего образования всей территории 
Ленинск-Кузнецкого городского округа

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 6»
Прием обучающихся по заключению ТПМПК всей территории Ленинск-Кузнецкого 
городского округа


		2024-03-15T14:38:33+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




